
Città di Castelvetrano
Provinc ia Regionale d i  Trapani

Corpo Polizia Municipale

Ordinanza Dirigenziale n . l4l del 07 agosto 201;l

Oggetto: Istituzione divieto di transito temporaneo nella Via Scalo di Bruca Piazza

Emnedocle Via del Cantone - divieto di sosta Piazza Emnedocle Via del Cantone.

I I  COMANDANTE

Vista la r ichiesta aranzata dalla ditta Cedit s.r. l .  con sede in Agrigento neila Via dci Venti civico 4

assunta al protocollo cl i  Settorue al n. 5028 del 07 agosto 2014, volta ad ottenere la chiusura al

transito l 'eicolare e del dir ieto di sosta nelle vie e Piazze di sesuite elencate: Via Scalo di Bruca.

Piazza Enrpodocle. Via dcl Cantone:

Vist i  gl i  art icol i  5. conrma 3 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo

30 apri le 1997,n.285 ed i l  r ispett ivo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice

della Strada". emiìnato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992. n.495:

Considerato che nelle citaîe Vie e Piazze dovrà essere vietato il transito veicolare fino al termine

dei lavori di spostarnento e trasporto del galleggiante denominato "modular float'':

Ritenuto necessario adottare provvedimenti per l ini i tare i  disagi ed i pericol i  per i  pedoni e per la

circolazione veicolare :

Visto l 'art.  107 del decreto legislat ivo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modit iche ed

integrazioni;

ORDINA

per fa giornata del l '08 agosto 2014

Vietare temporaneanrente i l  transito veicolare nelle seguenti Vie e Piazze: Scalo di Bruca e del

Cantone e Piazz,l  Empedocle e la sosta nella Via del Cantone nel tratto compreso tra i l  Bar

Pinguino e i l  circolo nautico dalle ore 06.00 al le ore 12.00, a tutt i  i  t ipi di veicol i ,  eccetto i  veicol i

dei residenti e/o dimoranti nel le citate Vie e Piazze. nella giornata dell 'O8 iìgosto 2014. per

consentire alla ditta Cedit s.r.l., esecutrice dei lavori. di elfèttuare 1o spostamento ed il trasporto del

galleggiante denominato "modular f loat" dal port icciolo di Marinella di Selinunte.

I-a presente ordinanza sarà resa operativa con l 'apposizione, da parte delìa ditta di idonea

segnaletica di cantiere atta ad inf-onnare I'utente della strada dei provveclimenti assLrnti con la

presente ed a coprire i segnaìi stradali eventuahlente contrastanti con la nuova regolamentazione.

Al termine dei lavori dovrà essere r iprist inata la segnaletica originaria vigente in loco. [-a ditta

esecutrice dei lavori dovrà. inoltre. garantire il transito dei pedoni. in totale sicurezza, durante i

lavori cl i  cantiele con cartel l i  indicanti i l  percorso altematiro r iservato ai pedorri .

I l  presente provr,edimento sarà reso noto al la cit tadinanza. previa pubbìicazione al l 'Albo Pretorio

on l ine del sito ist i tuzionale dell 'Ente.

La presente sarà notif ìcata al la ditta esecutrice mediante notif ica al l ' lngegnere Massini i l iano

Trapani, al la Polizia Municipale, al Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetrano. al la



Conrpagnia Carabinieri di Castelvetrano ed alla Stazionc Carabinieri di Castelvetrano e di Marineila

di Selinunte per l 'esecuzione.

Avverso la presente ordinanza. ai sensi del l 'art.  37 comma III

r icorso, entro 60 giorni dal la pubblicazione. al Ministero delle

modalità indicate nell 'art.  74 del Regolamento di esecuzione

della Strada.

Le fbrze di Polizia di cui al l 'ar1. 12 del Codice deìla Strada
presente provvedimento.

Castelvetrano, 07 agosto 2014

del Codice della Strada, è ammesso

Infiastrutture e dei Trasporti con le
- D.P.R. n. 49511992 - del Codice

sono incaricate di tar rispettare il

1 :

t l  Responsabi le  del l 'U.O.

f-.to Comnl Rosaria Rnccuglia
t :
/ :


